自動車安全運転センター

                               安全運転中央研修所

  お客様各位

研修料改定のお知らせ

   拝啓 時下益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。

   平素より、格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

   安全運転中央研修所では、これまで、設備投資の抑制やコストカット等により、

  長期間にわたり研修料の改定を見送ってきたところではありますが、ガソリン価格

  や電気料金をはじめとする諸物価・人件費の高騰により、研修に要する経費が増大

  していることなどから、大変心苦しいお願いとなりますが、令和７年４月１日から

  当研修所における研修料を改定させていただくこととなりました。

   これからも、質の高い研修を継続していくとともに、研修内容の更なる充実を

  図っていくこととしておりますので、事情をご賢察の上、今後とも当研修所に対す

  るご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                                     敬具

※　赤字は改定料金

消費税込み（円）

研修料一覧

4

4

10 265,000 247,000

4 88,900 88,900

10 230,200 230,200

4

4

1 22,500 21,800

2 43,700 44,500

3 62,100 64,800

1 31,400 30,000

2 51,200 57,200

3 84,000 84,700

4 106,000 118,900

1 20,500 24,500

1 31,400 30,000

2 51,200 57,200

3 84,000 84,700

4 118,300 124,800

4

5

5

3

4 84,900 89,700

1 21,400 21,400

2 42,200 42,200

5

7

10

7

6

2

4 88,900 90,400

7 157,100 169,100

11

4 85,100 88,800

6

6

1

21

5 127,200 147,900

5 135,400 150,900

5

5 116,900 116,000

18 406,700 437,100

5 135,200 150,600

5 135,200 150,600

5

4 97,400 111,500

5 130,600 140,700

4

6

3 64,700 62,400

6 143,100 140,700

4 98,500 111,500

4 103,400 111,500

3

4

3 68,100 75,300

3 67,900 73,000

4 104,700 116,000

4

5

4 92,000 92,800

5 123,500 121,400

3 67,900 73,000

4 105,600 114,400

3

145,100

63,700

98,800

94,000

124,600

73,100

研修料金に食費は含まれません。

276,300

90,700

146,300

145,300

9,700

514,400

119,600

118,500

96,000

116,900

159,000

292,600

193,400

143,200

52,300

93,000

173,400

125,500

120,900

59,200

93,400

22,900

44,600

66,900

22,800

45,700

67,400

95,900

93,500

253,100

95,000

243,500

90,200

107,500

22,800

45,700

改定研修料（令和７年４月１日から）

二輪車 普通車・準中型車 中型・大型車

94,300

94,300

75,600

468,600

教

習

関

係

大 型 二 種

中 型 二 種

普 通 二 種

中 型

届 出 教 習 所 指 導 員

大 型

準 中 型

普 自 二

94,700

普 通 139,900

大 型

中 型

普 通 二 種 119,300

大 型 二 種

中 型 二 種

認 知 機 能 検 査 員

新 任 教 習 指 導 員

22,900

普 通 二 種

95,300

普 通 124,200

大 自 二

中 型 二 種

現 任 技 能 検 定 員 ・ 教 習 指 導 員 ( 大 型 )

新 任 技 能 検 定 員

大 型

中 型

準 中 型

普 自 二

大 型 二 種

66,300

高 速 教 習 指 導 員 88,200

大 自 二

準 中 型

普 自 二

現 任 運 転 適 性 指 導 員 144,200

新 任 運 転 習 熟 指 導 員

84,100

149,800

245,100

教 習 指 導 員 ( 普 通 )

120,700

大 自 二

専
門
的
技
能
関
係

講

習

関

係

取 消 処 分 者 講 習 指 導 員 ( 警 察 ) 116,900

取 消 処 分 者 講 習 指 導 員 ( 一 般 ) 159,000

新 任 運 転 適 性 指 導 員 292,600

運 転 適 性 講 習 指 導 員 193,400

130,800

現 任 運 転 習 熟 指 導 員
85,700

134,500

運 転 技 能 検 査 員 ・ 高 齢 者 講 習 指 導 員 52,300

9,700

86,800

40,800

違 反 者 ・ 停 止 処 分 者 講 習 指 導 員

青
少
年 関

係

青 少 年 運 転 指 導 者 ( 二 / 普 ) 80,900

青 少 年 運 転 者
44,600

管
理
・

指
導
関
係

安 全 運 転 管 理
83,100

106,900

安 全 運 転 実 技 指 導 員 103,400

交 通 警 察 上 級 指 導 者 59,200

23,600

一 般 緊 急 自 動 車 運 転 技 能 者 86,800

消 防 ・ 救 急 緊 急 自 動 車 運 転 技 能 者

警 察 緊 急 自 動 車 運 転 技 能 中 堅 指 導 者 257,000

47,600

65,500

107,500

90,200

243,500

95,000

運 転 免 許 技 能 試 験 官

警 察 受 傷 事 故 防 止 指 導 者

警 察 緊 急 自 動 車 運 転 技 能 者

85,300

旅 客 自 動 車 ( バ ス ) 運 転 者

貨 物 自 動 車 運 転 者

特 定 業 務 運 転 者 ( 二 / 普 )

19,800

54,900

中 型 貨 物 自 動 車 運 転 者

研修課程名 期間
現行研修料（令和７年３月末まで）

二輪車 普通車・準中型車 中型・大型車